
Ústní maturitní zkouška – německý jazyk 
 

Kritéria hodnocení 
 

Stupeň 1 (výborný) 
Žák v průběhu maturitní zkoušky hovoří zcela samostatně a plynule. Odpověď má správnou 
logickou vazbu. Lexikální (včetně specifické, resp. odborné slovní zásoby) a gramatická 
kompetence odpovídají minimálně úrovni B1 podle SERRJ. Žák používá vhodné formulace, slovní 
zásoba je pestrá. Správně odpovídá na případně položené doplňující otázky, chápe souvislosti. 
Žák je schopen v diskuzi o známých tématech obhajovat své názory. Žák splní všechny úkoly 
uvedené na pracovním listu u zkoušky.  Žák používá prostředky textové návaznosti. Fonologická 
kompetence žáka nevykazuje žádné nedostatky. 
 
Stupeň 2 (chvalitebný) 
Žák v průběhu maturitní zkoušky hovoří převážně samostatně a plynule. Odpověď má správnou 
logickou vazbu. Lexikální (včetně specifické slovní zásoby) a gramatická kompetence odpovídají 
minimálně úrovni B1 podle SERRJ. Žák používá vhodné formulace, slovní zásoba je pestrá, pouze 
ojediněle brání porozumění. Správně odpovídá na případně položené doplňující otázky.  Žák splní 
z větší části všechny úkoly uvedené na pracovním listu u zkoušky. Fonologická kompetence žáka 
vykazuje drobné nedostatky, které však nebrání porozumění. 
 
Stupeň 3 (dobrý) 
Žák v průběhu maturitní zkoušky nehovoří samostatně. Lexikální a gramatická kompetence je 
místy omezena. Slovní zásoba není pestrá, žák nepoužívá specifickou (odbornou) slovní zásobu. 
Žák vykazuje drobné nesrovnalosti v orientaci v zadané problematice. Žák tvoří pouze krátké věty 
bez prvků textové návaznosti. Fonologická kompetence žáka vykazuje nedostatky, které místy 
brání porozumění. 
 
Stupeň 4 (dostatečný) 
Žák v průběhu maturitní zkoušky nehovoří samostatně, projev vykazuje zjevné nedostatky. 
Lexikální a gramatická kompetence je omezena. Slovní zásoba není pestrá. Minimální vědomosti 
a dovednosti vykazuje se značnou pomocí zkoušejících.  Žák nesplnil více než polovinu a méně 
než 1/5 úkolů na pracovním listu u zkoušky. Intonace a výslovnost nejsou přirozené. Projev je 
nesouvislý.  Specifická slovní zásoba je v nedostatečném rozsahu.  
 
Stupeň 5 (nedostatečný) 
Žák odstupuje od maturitní zkoušky před samotným zahájením nebo v průběhu. Žák nehovoří 
samostatně, nebo převážně pouze chybně. Pro nedostatek slovní zásoby nelze hodnotit její 
správnost a vhodnost. Slovní zásoba není na požadované úrovni, je chybná a chyby brání 
v porozumění.  Žák splnil 1/5 úkolů a méně z pracovního listu. Intonace a výslovnost jsou 
nepřirozené nebo je nelze pro nedostatek hodnotit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Písemná maturitní zkouška  
 
PP se skládá ze 2 částí: 1. část (130 – 150 slov, max. 24 bodů) a 2. část (70-80, max. 12 bodů). 
 
Kritéria bodového hodnocení se hodnotí: 
 
Zpracování zadání, obsah, rozsah 
Organizace a koheze textu 
Slovní zásoba a pravopis 
Mluvnické prostředky 
 
Každá část je hodnocena samostatně podle kritérií stanovených Cermatem, každé kritérium je 
hodnoceno škálou 0 – 1 – 2 – 3 bod. Maximální počet dosažených bodů v obou částech a ve 
všech hodnocených kategoriích je 36. 
 
Hodnocení: 
Stupeň 1   32 – 36 bodů 
Stupeň 2   27 – 31 bodů 
Stupeň 3   22 – 26 bodů 
Stupeň 4   16 – 21 bodů 
Stupeň 5   15 bodů a méně 
 
Vedení školy si pro případ mimořádné situace vyhrazuje právo změny, o které budou žáci před 
začátkem písemné práce informováni. 
 
 

Maturitní zkouška - cizí jazyky - výsledná známka 
 
Výsledná známka zkoušky je stanovena na základě váženého průměru známek – písemná práce 
40 %, ústní zkouška 60 %. 
Podmínkou úspěšného absolvování zkoušky je to, aby žádná část zkoušky nebyla hodnocena 
známkou nedostatečně. Žák opakuje pouze tu část zkoušky, která byla hodnocena známkou 
nedostatečně. Čas na vypracování písemná práce je 90 minut a u ústní zkoušky má žák 15 minut 
na přípravu a poté 15 minut probíhá zkouška samotná. 
 
 
V Praze dne 15. 3. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
PaedDr. Pavla Nedomová 
ředitelka školy 
 


		2024-03-15T13:35:31+0100
	PaedDr. Pavla Nedomová




